1 Cfr. sopra p. 451.
2 Cfr. sopra p. 451.
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150. Fabrizio Peregrino a Federigo Gonzaga, duca di M antova.1

Roma, 6 luglio 1534.

. .  .Di nuovo altro non ve è per hoi*a eccetto cliel N. S. è assai 
bene convaluto della sua indisposi tione et risanato et il rmo di Medici 
horinai dimostra bavere diposta quella sua fantasia di non più scap
pellarsi et vuole attendere al ecclesiastico et essere buon figliuolo 
come sempre è stato et, ¡se non ha incominciato, presto incomincia rà 
a prendere li ordini sacri per non possere più tornare addietro, cosa 
ch'ai giuditio mio credo eh' 1 se ne renderà beniss0 consigliato. S. Stà 
gli paga tutti i debiti che sono di molta somma et gli dona 100 du
cati al mese per sua provisione del vivere, restando in questo grado 
se ritrovarà un bello, ricclio et adventurato prelato. Se ragiona pur 
de i card11 tche a divotion sua si faranno, et di quelli che a V. E c e "  

già ho scritto . . .
Eoma fi di j ulio 1534.

O r i g .  nell’ A r c h i v i o  G o n z a g a  i n Ma n t o v a .

i Cfr. sopra p. 506 e Luzio, Pronostico 144.

AGGIUNTE E CORREZIONI

Pag. 109. Addì 21 dicembre 1522 Adriano indirizzò al marchese F. Gon
zaga di Mantova il breve seguente :

Adrianus Papa VI.

Diiecte etc. Inter varias sollicitudines quae nos ad apostolatus apiceni 
Pei dementia sublimatos excipiunt, ea praecipua est et esse debet, quae ex 
periculis christianae reipubidcae ab impio Turcharum tyranno imminentibus 
nascitur, qui occupato Belgradi propugnáculo, ipsa nimirum ianua ad nos pro 
arbitrio invadendum, nihil non timendum Obristianorum capitibus reddiciat ; 
atque ideo omni adnitendum esse ope periculi magnitudo ac necessitas per- 
suadet, ut a tam formidabili iugo reipublicae christianae cervicem tutam red- 
dere studeamus. Implorat auxilium nostrum, qui pro salute nostra assidue 
periclitatur, charissimus in Ohristo lilius noster Ludovieus Hungariae et 
Bohemiae iex  ill., cui si defuerimus, nobis ipsis, nos defuisse rerum exitus 
declarare facile posset. Quis enim defendet Italiani, Hungaria in tam potentis 
liostis ditionem redacta? Nos quidem in summa sedis apostoiicae egestate, 
quam .gravi etiam aeris alieni summa obstrictain invenimus, et contuiimus 
et nunc denuo pecuniam illi conferemus, nihilque omissuri sumus, quod ad 
sanctam ac pernecessariam hanc expeditionem pertinere noverimus. Idemque 
ut faciant principes et respublicas Christianas hortamur, imprimisque te, quem 
cum nostri et sedls apostoiicae observantissimum experiamur, christianae re- 
ligionis et tidei, de ea enim nunc agitur, amantissimum non veremur. Rem 
vero latius expiicabit dilectus filius Franciscas Sperulus noster de numero 
participantium cubicularius, quem in hac re nuntium constituimus et cui fldem 
a te ac oaeteris cupimus adliiberi. Quantum autem per te fue ri t in hoc negocio 
deliberatimi, litteris tuis ipsi nuntio ad nos datis declarare non pigeat, ut quae 
reliqua sunt celeriori ac certiori consilio maturare possimus. Datum Romae 
a pud sanctum Petrum sub annido piscatoris die XXI deeembris MDXXII, 
pontilicatus nostri anno primo. T. Hezius.